

Planilha Orçamentária Analítica

1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 1.5.2	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m	1,0000000	R\$ 128,77	R\$ 128,77
Composição Auxiliar	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	R\$ 98,65	R\$ 98,65
Composição Auxiliar	4518	ORSE	Tela de nylon para proteção de fachada	Serviços Iniciais de Obras Cíveis	m²	1,0000000	R\$ 30,12	R\$ 30,12
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>
					Quant. =>			Preço Total =>
						89,4400000		R\$ 13.729,04
2.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	100	Próprio	RETIRADA DE BRINQUEDOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UND	1,0000000	R\$ 79,93	R\$ 79,93
Composição Auxiliar	020018	SEDOP	Demolição manual de concreto simples		m³	0,1500000	R\$ 265,73	R\$ 39,85
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	R\$ 20,04	R\$ 40,08
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>
					Quant. =>			Preço Total =>
						5,0000000		R\$ 476,40
3.2			PASSEIO PÚBLICO					R\$ 65.208,23
3.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 355	Próprio	PISO EM CONCRETO COM 20MPA COM JUNTA ELASTICA POLIURETANO E= 7 CM	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	R\$ 70,58	R\$ 70,58
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4270000	R\$ 25,42	R\$ 10,85
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6373000	R\$ 20,04	R\$ 12,77
Composição Auxiliar	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1.2.7.3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0714000	R\$ 597,51	R\$ 42,66
Insumo	00000142	SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,1083477	R\$ 39,76	R\$ 4,30
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>
					Quant. =>			Preço Total =>
						480,1300000		R\$ 40.393,33
4.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	0005	Próprio	PEITORAL DUPLO ART. SUPERIOR , EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	un	1,0000000	R\$ 4.733,48	R\$ 4.733,48
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,2300000	R\$ 25,42	R\$ 31,26
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6100000	R\$ 20,04	R\$ 12,22
Insumo	0005	Próprio	PEITORAL DUPLO ART. SUPERIOR , EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	Equipamento	un	1,0000000	R\$ 4.690,00	R\$ 4.690,00
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>
					Quant. =>			Preço Total =>
						1,0000000		R\$ 5.642,78
4.3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	243	Próprio	Banco em concreto pré moldado (2,00 x 0,40 x 0,42m)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	R\$ 610,43	R\$ 610,43
Composição Auxiliar	051171	SEDOP	Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,1810000	R\$ 3.372,59	R\$ 610,43
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>
					Quant. =>			Preço Total =>
						2,0000000		R\$ 1.455,38
5.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 4.7.0	Próprio	Balanco duplo com PCD	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	un	1,0000000	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
Insumo	0021	Próprio	Balanco duplo com PCD	Material	un	1,0000000	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>
					Quant. =>			Preço Total =>
						1,0000000		R\$ 14.305,20
5.3.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	243	Próprio	Banco em concreto pré moldado (2,00 x 0,40 x 0,42m)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	R\$ 610,43	R\$ 610,43
Composição Auxiliar	051171	SEDOP	Concreto armado FCK=20MPa com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,1810000	R\$ 3.372,59	R\$ 610,43
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>
					Quant. =>			Preço Total =>
						6,0000000		R\$ 4.366,14
6.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU-177	Próprio	Fundação Rasa - Sapata (1,0x1,0x1,20m) com ferragem 3/8" e concreto 25 MPa	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	R\$ 1.157,08	R\$ 1.157,08
Composição Auxiliar	050740	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,0000000	R\$ 883,12	R\$ 883,12
Composição Auxiliar	030536	SBC	DESMOLDAGEM DE FORMAS DE TABUAS EM BALDRAMES DE FUNDACAO	FUNDACOES DIRETAS	m²	1,0000000	R\$ 28,51	R\$ 28,51
Composição Auxiliar	030310	SBC	FORMA PARA FUNDACAO EM TABUAS DE MADEIRA E ESCORAS	FUNDACOES DIRETAS	m²	1,0000000	R\$ 140,70	R\$ 140,70
Composição Auxiliar	030005	SBC	ACO CA-50 MEDIO PARA FUNDACAO	FUNDACOES DIRETAS	KG	2,0000000	R\$ 16,12	R\$ 32,24
Composição Auxiliar	030088	SBC	ARAME RECOSIDO No.16 PARA ARMADURAS EM CONCRETO	FUNDACOES DIRETAS	KG	0,5000000	R\$ 31,11	R\$ 15,55
Composição Auxiliar	011644	SBC	ENCARGOS COMPLEMENTARES ARMADOR	SERVICOS ADMINISTRATIVOS	H	8,0000000	R\$ 7,12	R\$ 56,96
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>
					Quant. =>			Preço Total =>
						16,8000000		R\$ 23.173,08
6.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 355	Próprio	PISO EM CONCRETO COM 20MPA COM JUNTA ELASTICA POLIURETANO E= 7 CM	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	R\$ 70,58	R\$ 70,58
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4270000	R\$ 25,42	R\$ 10,85
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6373000	R\$ 20,04	R\$ 12,77
Composição Auxiliar	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1.2.7.3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0714000	R\$ 597,51	R\$ 42,66
Insumo	00000142	SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,1083477	R\$ 39,76	R\$ 4,30
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>
					Quant. =>			Preço Total =>
						31,6600000		R\$ 2.663,55
6.2.15	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMA.SESAN.301	Próprio	ARQUIBANCADA PADRÃO DE CONCRETO SEM SOLO, METRO DE CADA DEGRAU DE 40 CM, DESEMPENADO A FRESCO- (PADRÃO SEE)	URBA - URBANIZAÇÃO	M	1,0000000	R\$ 1.947,29	R\$ 1.947,29
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2100000	R\$ 25,42	R\$ 5,33

Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	R\$	20,04	R\$	6,01
Composição Auxiliar	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	0,0400000	R\$	79,27	R\$	3,17
Composição Auxiliar	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento		m³	1,3000000	R\$	133,74	R\$	173,86
Composição Auxiliar	050681	SEDOP	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,5200000	R\$	3.382,54	R\$	1.758,92
				MO sem LS =>	#	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 442,41
				Valor do BDI =>	#				Valor com BDI =>	R\$ 2.321,36
						Quant. =>		5,3000000	Preço Total =>	R\$ 12.303,20
6.3.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.		Valor Unit		Total
Composição	243	Próprio	Banco em concreto pré moldado (2,00 x 0,40 x 0,42m)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	R\$	610,43	R\$	610,43
Composição Auxiliar	051171	SEDOP	Concreto armado FCK=20MPA com forma aparente - 1 reaproveitamento (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,1810000	R\$	3.372,59	R\$	610,43
				MO sem LS =>	#	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 131,70
				Valor do BDI =>	#				Valor com BDI =>	R\$ 727,69
						Quant. =>		2,0000000	Preço Total =>	R\$ 1.455,38
7.1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.		Valor Unit		Total
Composição	CPU-177	Próprio	Fundação Rasa - Sapata com ferragem 3/8" e concreto 25 MPa	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	R\$	1.157,08	R\$	1.157,08
Composição Auxiliar	050740	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,0000000	R\$	883,12	R\$	883,12
Composição Auxiliar	030536	SBC	DESMOLDAGEM DE FORMAS DE TABUAS EM BALDRAMES DE FUNDACAO	FUNDACOES DIRETAS	m²	1,0000000	R\$	28,51	R\$	28,51
Composição Auxiliar	030310	SBC	FORMA PARA FUNDACAO EM TABUAS DE MADEIRA E ESCORAS	FUNDACOES DIRETAS	m²	1,0000000	R\$	140,70	R\$	140,70
Composição Auxiliar	030005	SBC	ACO CA-50 MEDIO PARA FUNDACAO	FUNDACOES DIRETAS	KG	2,0000000	R\$	16,12	R\$	32,24
Composição Auxiliar	030088	SBC	ARAME RECOSIDO No.16 PARA ARMADURAS EM CONCRETO	FUNDACOES DIRETAS	KG	0,5000000	R\$	31,11	R\$	15,55
Composição Auxiliar	011644	SBC	ENCARGOS COMPLEMENTARES ARMADOR	SERVICOS ADMINISTRATIVOS	H	8,0000000	R\$	7,12	R\$	56,96
				MO sem LS =>	#	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 231,86
				Valor do BDI =>	#				Valor com BDI =>	R\$ 1.421,81
						Quant. =>		4,6000000	Preço Total =>	R\$ 6.540,32
7.2			PAVIMENTAÇÃO							R\$ 19.663,95
7.2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.		Valor Unit		Total
Composição	SESAN 355	Próprio	PISO EM CONCRETO COM 20MPA COM JUNTA ELASTICA POLIURETANO E= 7 CM	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	R\$	70,58	R\$	70,58
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4270000	R\$	25,42	R\$	10,85
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6373000	R\$	20,04	R\$	12,77
Composição Auxiliar	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0714000	R\$	597,51	R\$	42,66
Insumo	00000142	SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,1083477	R\$	39,76	R\$	4,30
				MO sem LS =>	#	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 21,02
				Valor do BDI =>	#				Valor com BDI =>	R\$ 84,13
						Quant. =>		40,7700000	Preço Total =>	R\$ 3.429,98
7.5			ILUMINAÇÃO							R\$ 17.222,24
7.5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.		Valor Unit		Total
Composição	PMA.SESAN.232	Próprio	Poste decorativo com 04 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00m, inclusive lâmpada LED 100W	96	un	1,0000000	R\$	2.714,69	R\$	2.714,69
Composição Auxiliar	126	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	Concreto Simples	m³	0,0270000	R\$	685,50	R\$	18,50
Composição Auxiliar	10549	ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,5000000	R\$	3,75	R\$	9,37
Composição Auxiliar	10552	ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	Provisórios	h	2,5000000	R\$	3,58	R\$	8,95
Composição Auxiliar	3166	ORSE	Luminária 04 pétalas, p/ iluminação pública, c/lâmpada vapor de sódio 250w, inclinator, ignitor, capacitor e suporte em tubo aço galv. Fael Luce, ref mira vp 40487 (ou similar)	Conversão InfoWOrca	un	1,0000000	R\$	-	R\$	-
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	2,5000000	R\$	18,66	R\$	46,65
Insumo	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	2,5000000	R\$	13,49	R\$	33,72
Insumo	13284	ORSE	Lâmpada led 100w, luz branca 6500k, TLN190 - E40, 120º de ângulo de abertura, marca Glight ou similar un	0	un	4,0000000	R\$	275,00	R\$	1.100,00
Insumo	00005052	SINAPI	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = "125" MM	Material	UN	1,0000000	R\$	1.497,50	R\$	1.497,50
				MO sem LS =>	#	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 83,59
				Valor do BDI =>	#				Valor com BDI =>	R\$ 3.236,18
						Quant. =>		2,0000000	Preço Total =>	R\$ 6.472,36
7.5.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.		Valor Unit		Total
Composição	PMA.SESAN.231	Próprio	Poste decorativo com 02 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00m, inclusive lâmpada LED 100W	96	un	1,0000000	R\$	4.508,80	R\$	4.508,80
Composição Auxiliar	126	ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=15 mpa, lançado e adensado	Concreto Simples	m³	0,0270000	R\$	685,50	R\$	18,50
Composição Auxiliar	10549	ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	2,5000000	R\$	3,75	R\$	9,37
Composição Auxiliar	10552	ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	Provisórios	h	2,5000000	R\$	3,58	R\$	8,95
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	2,5000000	R\$	18,66	R\$	46,65
Insumo	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	2,5000000	R\$	13,49	R\$	33,72
Insumo	1360	ORSE	Luminária fechada, c/ 2 pétalas, p/ iluminação de avenidas e praças c/ difusor acrílico (tecnolux ref.cw-565 D/5 ou similar un	0	un	1,0000000	R\$	2.920,71	R\$	2.920,71
Insumo	13284	ORSE	Lâmpada led 100w, luz branca 6500k, TLN190 - E40, 120º de ângulo de abertura, marca Glight ou similar un	0	un	2,0000000	R\$	275,00	R\$	550,00
Insumo	9158	ORSE	Poste decorativo com 02 pétalas, difusor em vidro leitoso brilhante ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00m un	0	un	1,0000000	R\$	920,90	R\$	920,90
				MO sem LS =>	#	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 83,59
				Valor do BDI =>	#				Valor com BDI =>	R\$ 5.374,94
						Quant. =>		2,0000000	Preço Total =>	R\$ 10.749,88
7.6.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.		Valor Unit		Total
Composição	CPU-177	Próprio	Fundação Rasa - Sapata (1,00x1,00x1,20m) com ferragem 3/8" e concreto 25 MPa	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,0000000	R\$	1.157,08	R\$	1.157,08
Composição Auxiliar	050740	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 25MPa (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,0000000	R\$	883,12	R\$	883,12
Composição Auxiliar	030536	SBC	DESMOLDAGEM DE FORMAS DE TABUAS EM BALDRAMES DE FUNDACAO	FUNDACOES DIRETAS	m²	1,0000000	R\$	28,51	R\$	28,51
Composição Auxiliar	030310	SBC	FORMA PARA FUNDACAO EM TABUAS DE MADEIRA E ESCORAS	FUNDACOES DIRETAS	m²	1,0000000	R\$	140,70	R\$	140,70
Composição Auxiliar	030005	SBC	ACO CA-50 MEDIO PARA FUNDACAO	FUNDACOES DIRETAS	KG	2,0000000	R\$	16,12	R\$	32,24
Composição Auxiliar	030088	SBC	ARAME RECOSIDO No.16 PARA ARMADURAS EM CONCRETO	FUNDACOES DIRETAS	KG	0,5000000	R\$	31,11	R\$	15,55
Composição Auxiliar	011644	SBC	ENCARGOS COMPLEMENTARES ARMADOR	SERVICOS ADMINISTRATIVOS	H	8,0000000	R\$	7,12	R\$	56,96
				MO sem LS =>	#	LS =>		0,00	MO com LS =>	R\$ 231,86
				Valor do BDI =>	#				Valor com BDI =>	R\$ 1.379,35

						Quant. =>	5,1200000	Preço Total =>	R\$	7.062,27
8.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	PMA.SESAN.226	Próprio	PLACA DE INAUGURAÇÃO COMPLETA	URBA - URBANIZAÇÃO	UNIDADE	1,0000000	R\$	1.785,23	R\$	1.785,23
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$	25,42	R\$	12,71
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$	20,04	R\$	10,02
Composição Auxiliar	150491	SEDOP	Esmalte sobre grade de ferro (superf. aparelhada)		m²	0,6900000	R\$	55,38	R\$	38,21
Insumo	00010848	SINAPI	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, "40" CM X "60" CM	Material	UN	1,0000000	R\$	1.206,01	R\$	1.206,01
Insumo	00000557	SINAPI	BARRA DE ACO CHATO, RETANGULAR, 38,1 MM X 12,7 MM (L X E), 3,79 KG/M	Material	M	2,4000000	R\$	43,44	R\$	104,25
Insumo	00021148	SINAPI	TUBO ACO CARBONO SEM COSTURA 2", E= "3,91" MM, SCHEDULE 40, "5,43" KG/M	Material	M	3,6000000	R\$	115,01	R\$	414,03
				MO sem LS =>	#	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$	37,69
				Valor do BDI =>	#			Valor com BDI =>	R\$	2.128,17
					Quant. =>	1,0000000	Preço Total =>	R\$	2.128,17	